
P10-105902/2014 

Zápis 
z 28. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 2. října 2014 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
Jan Florián 
Ing. Martin Hejl     
Mgr. Tomáš Ján  
MUDr. Markéta Jirásková 
Mgr. Vladislav Lipovský 
Aleš Polanecký 
Ing. Milan Richter 
MUDr. Boris Šťastný 
Ing. Ivan Vinš 
Hana Štěpánková 
Bohumil Zoufalík 
JUDr. Radmila Kleslová 
Ing. Vladimír Novák 
Hana Nováková 
Ing. Miroslav Svoboda 
Vanda Švecová, DiS. 
Ing. Jiří Vaníček 
Jiřina Vondráková 
Ing. Antonín Weinert, CSc. 
 
Omluvení členové ZMČ:    
Ing. Jindřich Nepevný 
MUDr. Martina Suchá 
Ing. Zdeněk Vávra 
Blanka Espinoza 
Mgr. Pavlina Hájková 
 
Neomluvení členové ZMČ: 
Ing. Viktor Lojík 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 
Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK 
Martina Floriánová – OHS 
Mgr. Tomáš Pospěch – vedoucí OKK 
Mgr. David Ekstein – vedoucí OMP 
Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS 
Mgr. Petra Jonášová – OSO 
Ing. Jana Königová – vedoucí OST 
Mgr. Jan Baudis – vedoucí OŠK 
Bc. Martin Pecánek – vedoucí OŽD 

Bc. Radek Lojda 
Ing. Michal Narovec 
Ing. Kamila Procházková 
Jan Sandner 
Ing. Jan Šnajdr 
Ing. Michal Neubauer 
Mgr. Petr Vozobule 
Mgr. Ivana Cabrnochová 
Ing. Jana Čunátová 
RSDr. Karel Hošek 
Ing. Martin Uhlíř 



  P10-105902/2014 

V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze zápisu. 
 

2

Ing. Věra Nachlingerová – vedoucí OŽI 
Pavla Čejková – pověřená vedením OKP 
Bc. Jaroslav Konečný – vedoucí odd. sekretariátu KS 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. – vedoucí KT/audit 
Mgr. Petr Janů – vedoucí odd. veř. zakázek a servisních činností 
Bohumil Pospíšil – vedoucí oddělení správy majetku 
JUDr. Olga Doudová – vedoucí oddělení nájemních vztahů 
Ing. Marek Hejský – vedoucí oddělení prodeje bytového fondu 
Ing. Helena Nováková, CSc. – vedoucí oddělení činností vlastníka a prodeje nem. majetku 
Marie Šustová – vedoucí oddělení rozpočtu 
Ing. Daniel Čech - vedoucí oddělení státní správy - životní prostředí a doprava 
Ing. Jiří Procházka – vedoucí oddělení zeleně a čistoty 
Ing. arch. Pavel Ludvík – vedoucí oddělení koncepce a rozvoje 
Mgr. Petra Jonášová - vedoucí oddělení zřízených organizací a zdravotnictví 
Mgr. Tomáš Staněk – tajemník NaV 
Michal Ezechel - kronikář 
Jan Charvát – tiskový mluvčí 
Jan Kofroň – OHS 
Ing. Lada Kubištová – vedoucí KS/RaZ 
Helena Lamačová – KS RaZ 
Kateřina Vávrová, DiS. – KS/RaZ 
Petra Kociánová – KS RaZ 
MUDr. Václav Ptáček – LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Jiří Kreisinger – LDN Vršovice, p. o. 
Mgr. Tomáš Vacek – ředitel PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
mjr. Zdeňka Koudelová – Policie ČR 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Zasedání zahájil ve 13:10 hodin starosta Mgr. Bohumil Zoufalík. Přivítal přítomné a řídil 
průběh 28. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10.  
 
0. Schválení programu 
 
Diskuse: občanka Prahy 10 pí Chmelová a dále Mgr. Vozobule, Mgr. Hájková, Ing. Narovec, 

Ing. Vinš, Ing. Slavík, Ing. Šnajdr, Ing. Richter, Mgr. Zoufalík, MUDr. Šťastný, 
Mgr. Staněk 

 
pí Chmelová navrhla zařazení nového bodu Informace o průběhu zpracování alternativ 
vytvoření vhodných prostor pro fungování úřadu MČ Praha 10 na program jednání.  
Tento návrh si osvojil Ing. Šnajdr. 
 

Mgr. Vozobule navrhl tyto změny v programu: 

- zařazení materiálu Návrh na přidělení finančních prostředků získaných z činnosti 
sportovních klubů (poplatky ze vstupného) zpět na podporu sportu 
jako nový bod 1 

 



  P10-105902/2014 

V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze zápisu. 
 

3

Mgr. Hájková navrhla zařadit jako nový bod 1 programu „Návrh na odstranění vad usnesení 
Zastupitelstva Městské části Praha 10 číslo 23/7/2014 z 26. května letošního roku ve věci 
směny nemovitostí fotbalového stadionu v Ďolíčku za pozemky svěřené Městské části 
Praha 10 jako alternativy záchrany Ďolíčku jako fotbalového stadionu pro prvoligová 
utkání“. 
 
Ing. Narovec navrhl zařadit na program bod Vyjádření k usnesení Rady hlavního města Prahy 
ze dne 30. 9. 2014 pod číslem 2603 a jeho projednání před původním bodem 1 navrženého 
programu. 
 
Ing. Slavík navrhl zařadit na program materiály: 

- „Informace o průběhu soudních sporů v roce 2014, zahájených na základě správních 
žalob“ 

- „Informace o výsledku prvního a druhého kola voleb do Senátu a hlasování v místních 
referendech, konaných 19. a 20. září a 26. a 27. září“ 

- „Návrh na vyhlášení místního referenda na území Městské části Praha 10 na návrh 
přípravného výboru“ 

 
Mgr. Zoufalík požádal o zařazení materiálu Návrh na změnu usnesení ZMČ č. 23/6/2014 ze 

dne 26. 5. 2014  k návrhu na odůvodnění veřejné zakázky „ Nové sídlo 
Úřadu městské části Praha 10„  

jako nový bod 4 programu 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

zařazení materiálu Návrh na přidělení 
finančních prostředků získaných z činnosti 
sportovních klubů (poplatky ze vstupného) zpět 
na podporu sportu jako bod 1 programu 

27 0 0 9 A 

zařazení bodu „Návrh na odstranění vad 
usnesení Zastupitelstva Městské části Praha 10 
číslo 23/7/2014 z 26. května letošního roku ve 
věci směny nemovitostí fotbalového stadionu 
v Ďolíčku za pozemky svěřené Městské části 
Praha 10 jako alternativy záchrany Ďolíčku 
jako fotbalového stadionu pro prvoligová 
utkání“ na program jednání a jeho projednání 
jako bod 1 

6 10 9 11 N 

zařazení bodu Vyjádření k usnesení Rady 
hlavního města Prahy ze dne 30. 9. 2014 pod 
číslem 2603 na program jednání a jeho 
projednání před původním bodem 1 
navrženého programu 

5 9 11 11 N 



  P10-105902/2014 

V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze zápisu. 
 

4

 

zařazení materiálu Návrh na změnu usnesení 
ZMČ č.23/6/2014 ze dne 26.5.2014  k návrhu 
na odůvodnění veřejné zakázky „Nové sídlo 
Úřadu městské části Praha 10„ jako bod 4 
programu 

26 0 1 9 A 

zařazení materiálu „Informace o průběhu 
soudních sporů v roce 2014, zahájených na 
základě správních žalob“ jako bod 5 programu 

26 1 0 9 A 

zařazení materiálu „Informace o výsledku 
prvního a druhého kola voleb do Senátu a 
hlasování v místních referendech, konaných 
19. a 20. září a 26. a 27. září“ jako bod 6 
programu 

27 0 0 9 A 

zařazení materiálu „Návrh na vyhlášení 
místního referenda na území Městské části 
Praha 10 na návrh přípravného výboru“ jako 
bod 7 programu 

22 1 3 10 A 

doplnění programu o bod bodu Informace o 
průběhu zpracování alternativ vytvoření 
vhodných prostor pro fungování úřadu MČ 
Praha 10 na program jednání 

8 4 12 12 N 

návrhu programu v upraveném znění 24 2 2 8 A 

 
 
Program 
 
1. Návrh na přidělení finančních prostředků získaných z činnosti sportovních klubů (poplatky 

ze vstupného) zpět na podporu sportu 
 
2. Návrh směny nemovitostí fotbalového stadionu „Ďolíček“ za pozemky svěřené městské 
části Praha 10 jako alternativy záchrany „Ďolíčku“ jako fotbalového stadionu pro 
prvoligová utkání 

 
3. Návrh na mezipoložkový přesun v rozpočtu pro rok 2014 z odvětví ORJ 0010 - Pokladní 

správa do odvětví ORJ 0081 – Obecní majetek 
 
4. Návrh na změnu usnesení ZMČ č. 23/6/2014 ze dne 26. 5. 2014  k návrhu na odůvodnění 

veřejné zakázky „ Nové sídlo Úřadu městské části Praha 10„ 
 
5. Informace o průběhu soudních sporů v roce 2014 zahájených na základě správních žalob 
 
6. Informace o výsledku prvního a druhého kola voleb do Senátu Parlamentu České republiky 

a hlasování v místních referendech konaných ve dnech 19. a 20. září 2014 a 26. a 27. září 
2014 



  P10-105902/2014 

V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze zápisu. 
 

5

 
7. Návrh na vyhlášení místního referenda na území městské části Praha 10 na návrh 

přípravného výboru pro konání místního referenda v Praze 10 

 
Závěr 
 
Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným upraveným programem. 

 

OVĚŘENÍ  ZÁPISU 

Zápis z 27. zasedání zastupitelstva dne 8. 9. 2014 byl ověřen bez připomínek a lze jej 
považovat za schválený. 

 

Mgr. Zoufalík navrhl, aby ověřovateli zápisu z 28. zasedání ZMČ byli členové ZMČ paní 
Hana Nováková a Mgr. Ladislav Lipovský, kteří s tímto návrhem souhlasili. 

 

X X X 
 
 
1. Návrh na přidělení finančních prostředků získaných z činnosti sportovních klubů (poplatky 

ze vstupného) zpět na podporu sportu 
číslo tisku: P10-101768/2014 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Vozobule, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: p. Vrba – lídr hnutí DpD, Ing. Novák, Mgr. Hájková, Ing. Vinš, JUDr. Kleslová,  

Mgr. Vozobule, Mgr. Zoufalík 
 
p. Vrba podal vysvětlení k události rozdávání předvolebních letáků v rámci propagace 
fotbalového utkání Slavia vs. Hajduk Split, spolupořádaného MČ Praha 10 a omluvil se za 
toto nedopatření. 
  
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

vystoupení p. Vrby v diskusi 21 0 0 15 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 23 3 1 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 28/1/2014 

 



  P10-105902/2014 

V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze zápisu. 
 

6

2. Návrh směny nemovitostí fotbalového stadionu „Ďolíček“ za pozemky svěřené městské 
části Praha 10 jako alternativy záchrany „Ďolíčku“ jako fotbalového stadionu pro 
prvoligová utkání 

číslo tisku: P10-100839/2014 
P10-103469/2014 

  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
K tomuto materiálu byl na stůl rozdán doplněný návrh usnesení, okomentovaný 
Mgr. Eksteinem. 
 
Diskuse: občané Prahy 10 pí Valterová, pí Vamberová, p. *******, pí Mádrová a p. *******, 

dále člen představenstva společnosti Bohemians Real, a. s., Mgr. Eichinger, předseda 
klubu Bohemians Praha 1905 Ing. Jakubowitz a dále Mgr. Hájková, Ing. Narovec, 
Ing. Svoboda, JUDr. Kleslová, Ing. Vinš, Ing. Richter, Ing. Šnajdr 

 
Do diskuse byl přihlášen i občan Prahy 10 p. *******, který při vyzvání k vystoupení nebyl 
přítomen. 
 
Mgr. Hájková požádala o přerušení projednávání tohoto bodu a jeho projednání v novém 
funkčním období.  
 
Ing. Narovec podal za klub TOP09 protinávrh: 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 
 
usnesení Rady hlavního města Prahy ze dne 30. 9. 2014 pod číslem 2603 
 
II. přerušuje  
 
projednání směny s doplatkem mezi Městskou částí Praha 10 a Bohemians Real, a. s., s 
termínem do 30. 10. 2014; 
 
III. ukládá 
 
pověřenému radnímu  
 
a) seznámit protistranu s přerušením jednání o směně 
    Termín: ihned 
 
b) vstoupit do jednání s Radou hlavního města Prahy za účelem eliminace prodlení,  
    Termín: ihned 
 
c) informovat zastupitele Městské části Praha 10 o postupu Rady hlavního města Prahy  
    Termín: 15. 11. 2014 
 
 



  P10-105902/2014 

V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze zápisu. 
 

7

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

prodloužení příspěvku p. Peka 7 5 8 16 N 

3. vystoupení Ing. Richtera v diskusi 19 2 2 13 A 

3. vystoupení Ing. Vinše v diskusi 22 1 2 11 A 

3. vystoupení Mgr. Hájkové v diskusi 23 1 0 13 A 

návrhu Mgr. Hájkové 6 10 8 12 N 

protinávrhu Ing. Narovce 6 6 8 16 N 

doplněném návrhu usnesení 22 4 2 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 28/2/2014 
 
 
3. Návrh na mezipoložkový přesun v rozpočtu pro rok 2014 z odvětví ORJ 0010 - Pokladní 

správa do odvětví ORJ 0081 – Obecní majetek 
číslo tisku: P10-101301/2014 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Vozobule, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: občané Prahy 10 p. ****** a pí Mádrová a dále Mgr. Vozobule, Ing. Vinš, Ing. 
Richter 
 
V návaznosti na schválené usnesení č. 28/2/2014 Mgr. Vozobule upravil částku 53 milionů, 
uvedenou v návrhu usnesení na částku 49 milionů. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

upraveném návrhu usnesení ZMČ  20 2 4 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 28/3/2014 
 
V 15:40 vyhlásil předsedající 10 minut přestávku. 
 
 
4. Návrh na změnu usnesení ZMČ č. 23/6/2014 ze dne 26. 5. 2014  k návrhu na odůvodnění 

veřejné zakázky „ Nové sídlo Úřadu městské části Praha 10„ 
číslo tisku: P10-100604/2014 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
 



  P10-105902/2014 

V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze zápisu. 
 

8

Diskuse: Mgr. Hájková, Ing. Richter 
 
Do diskuse byla přihlášena občanka Prahy 10 pí Chmelová, která ale při výzvě k vystoupení 
nebyla přítomna. 
 
Mgr. Hájková navrhla projednání tohoto bodu až po projednání bodu 7 programu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Mgr. Hájkové 14 0 0 22 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 17 5 0 14 N 

 
Zastupitelstvo MČ nepřijalo        

žádné usnesení  
 

 
5. Informace o průběhu soudních sporů v roce 2014 zahájených na základě správních žalob 
číslo tisku: P10-102795/2014 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Slavíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Vinš, Ing. Richter, Ing. Šnajdr 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 21 0 1 14 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 28/4/2014 
 
V 16:20 vyhlásil předsedající 15 minut přestávku. 
 
6. Informace o výsledku prvního a druhého kola voleb do Senátu Parlamentu České republiky 

a hlasování v místních referendech konaných ve dnech 19. a 20. září 2014 a 26. a 27. září 
2014 

číslo tisku: P10-102335/2014 
  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Slavíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 



  P10-105902/2014 

V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze zápisu. 
 

9

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 20 0 1 15 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 27/5/2014 
 
7. Návrh na vyhlášení místního referenda na území městské části Praha 10 na návrh 

přípravného výboru pro konání místního referenda v Praze 10 
číslo tisku: P10-103383/2014 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, ústně jej uvedl 
Ing. Slavík. 
 
Diskuse: občané Prahy 10 pí Chmelová a p. Mareš a dále Mgr. Hájková, Mgr. Ekstein, 

Mgr. Cabrnochová, MUDr. Šťastný, JUDr. Kleslová 
 
Mgr. Hájková podala protinávrh k předloženému návrhu usnesení: 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha 10 
 
 dle § 13 odstavce 3 zákona o místním referendu souhlasí s tím,  
 
- aby celkové náklady na rekonstrukci nebo pořízení sídla Úřadu městské části Praha 10 byly 

omezeny částkou 500 milionů korun včetně DPH a případných úroků, 
- dosavadní proces výběru sídla Úřadu městské části Praha 10 byl zkrušen, 
- hodnotícími kritérii pro konečný výběr sídla Úřadu Městské části Praha 10 byla ekonomická 

výhodnost a dopravní dostupnost pro občany Městské části Praha 10, 
- byla na řešení sídla úřadu Městské části Praha 10 vyhlášena veřejná architektonická soutěž 

podle pravidel České komory architektů 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

2. vystoupení pí Chmelové v diskusi 23 0 0 13 A 

 
Na žádost zástupců politických klubů vyhlásil předsedající v 17:00 přestávku 10 minut. 
 
17:10 omluvený odchod Ing. Hejla ze zasedání. 
 



  P10-105902/2014 

V souladu se zákonem na ochranu osobních údajů je zveřejněna upravená verze zápisu. 
 

10

V 17:40 hodin předsedající konstatoval, že počet členů v sále je 15 a zastupitelstvo není 
usnášeníschopné. Z tohoto důvodu ukončil 28. zasedání ZMČ Praha 10 s tím, že další postup 
bude veden v souladu se zákonem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Bohumil Z o u f a l í k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

Hana  Nováková   Mgr. Vladislav  Lipovský 

 

 

Ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 7 vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části Praha 10 

4x - zástupci starosty městské části Praha 10 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

Kateřina Vávrová, KS/RaZ       V Praze dne 8. 10. 2014  


